РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ                    проект
                                                        КАШАРСКИЙ  РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАШАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Плана организационных
 мероприятий по благоустройству территории
Кашарского сельского поселения

          Принято
Собранием депутатов                                                                                      2017 года

В соответствии со ст. 14 Федерального закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 6.10.2003 г.,ст.2, ст. 30 Устава муниципального образования «Кашарское сельское поселение»,
                                              Собрание депутатов решило:
1. Утвердить План организационных мероприятий по благоустройству территории  Кашарского сельского поселения на 2017 год(согласно приложения).

     2.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий независимо от формы собственности, физическим лицам принимать активное участие в выполнении намеченных мероприятий.

          3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заведующего сектором имущественных и земельных отношений ,муниципального хозяйства Администрации Кашарского сельского поселения Даниленко Н.И. .

              Глава  Кашарского
              сельского поселения                                                   А.М.Шевцов
                  сл.Кашары,
                         февраля  2017 года
                       №
Проект вносит Администрация Кашарского сельского поселения

                                                                                                                                           Утверждено
                                                                                                                                           Собранием  депутатов
                                                                                                                 Кашарского сельского поселения
                                                                                                                                   №_____ от «____» ______________ 2017г.

ПЛАН
 организационных мероприятий по благоустройству территории
Кашарского сельского поселения на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	4
	5

	1
	Организовать проведение мероприятий по благоустройству и санитарной уборке территории Кашарского района в четыре этапа:
-весенний;-летний;-осенний;-зимний.
	квартальное исполнение
	Даниленко Н.И.

	2
	Организовать работу по выявлению и предупреждению нарушений Правил благоустройства на территории сельского поселения
	постоянно
	Рагрина О.В.

	3
	Административный контроль по недопущению развития несанкционированных свалочных очагов на территории сельского поселения

	постоянно
	Рагрина О.В.

	4
	Организовать мероприятия по надлежащему содержанию мест воинских захоронений, мемориалов воинской славы
	постоянно
	Даниленко Н.И.
Неизвестный В.В.

	5
	Организовать смыв с фасадов зданий, остановочных комплексов, опор уличного освещения от несанкционированной расклейки объявлений
	постоянно
	Неизвестный В.В.

	6
	Организовать мониторинг территории муниципальных образований на предмет выявления нарушений выгула домашних животных.

	постоянно
	Рагрина О.В.

	7
	При проектировании и реализации проектов по благоустройству, застройке, перспективному развитию территорий, развитию улично-дорожной сети, транспортной инфраструктуры учитывать потребности маломобильных групп граждан
	постоянно
	Даниленко Н.И.

	8
	Организовать праздничное оформление территории муниципальных образований к проведению празднований новогодних праздников, майских праздников, Дня России, дат образования муниципальных образований (День города, День села и т.д.).
	Период проведения мероприятий
	Даниленко Н.И.
Неизвестный В.В.

	9
	Подготовить отчет о ходе мероприятий по устранению выявленных нарушений в сфере благоустройства в 2017 году.
	до 25.12.2017
	Рагрина О.В.

	10
	Представить организационный план по выходу из зимы, с указанием объектов и видов проводимых работ, количества привлеченной техники.
	до 15.03.2017
	Неизвестный В.В.

	11
	Организовать проведение:
- весеннего месячника чистоты,

- Дня древонасаждения,

- субботника.

  21.03.2017- 16.04.2017

09.04.2017

16.04.2017
	Даниленко Н.И.
Рагрина О.В.

	12
	Представить организационный план проведения Дня древонасаждения, с указанием объектов, балансовой принадлежности, количестве посадочного материала, планируемом числе участников.
	до 25.03.2017
	Даниленко Н.И.

	13
	Организовать проведение Дня древонасаждения.
По результатам проведения представить отчет.
	09.04.2017
	Даниленко Н.И.

	14
	Организовать проведение субботника.
По результатам проведения представить отчет.
	16.04.2017
	Даниленко Н.И.

	15
	Провести мероприятия по приведению в надлежащее состояние территории кладбищ (санитарное содержание, валка и обрезка зеленых насаждений, корчевка пней).
	до 25.04.2017
	Неизвестный В.В.

	16
	Организовать мероприятия по надлежащему санитарному содержанию и проведению уходных работ на объектах благоустройства.
	постоянно
	Неизвестный В.В.

	17
	Представить организационный план проведения осеннего месячника чистоты (уборка опавшей листвы, высадка зеленых насаждений, консервация фонтанов и поливочных систем, санитарная очистка территории).
	до 01.09.2017
	Даниленко Н.И.
Неизвестный В.В.

	18
	Организовать проведение:
- осеннего месячника чистоты,

- субботника,

- Дня древонасаждения.

 12.09.2017 – 08.10.2017

23.09.2017

30.09.2017
	Даниленко Н.И.
Неизвестный В.В.

	19
	Представить организационный план проведения субботника, с указанием объектов, их балансовой принадлежности, видов планируемых работ, числе участников, числе привлеченной техники.
	до 27.09.2017
	Даниленко Н.И.
Рагрина О.В.

	20
	Представить организационный план проведения Дня древонасаждения, с указанием объектов, балансовой принадлежности, количестве посадочного материала, планируемом числе участников.
	до 20.09.2017
	Даниленко Н.И.
Рагрина О.В.

	21
	Организовать проведение субботника.
По результатам проведения представить отчет.
	30.09.2017
	Даниленко Н.И.

	22
	Организовать проведение Дня древонасаждения.
По результатам проведения представить отчет.
	15.10.2017
	Даниленко Н.И.